
14. 11. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Novým ústeckým primátorem je Petr
Gandalovič z ODS
Novým ústeckým
primátorem se dnes stal osmatřicetiletý občanský demokrat Petr
Gandalovič. Získal hlasy pouze koaličních zastupitelů z ODS,
Sdružení pro zdraví sport a prosperitu a z koalice US-DEU a KDU-
ČSL. Opoziční sociální demokraté a komunisté pro něj nehlasovali.
Gandalovič v úvodním projevu zdůraznil, že se cítí být primátorem
všech občanů města.

Novým ústeckým
primátorem se dnes stal osmatřicetiletý občanský demokrat Petr
Gandalovič. Získal hlasy pouze koaličních zastupitelů z ODS,
Sdružení pro zdraví sport a prosperitu a z koalice US-DEU a KDU-
ČSL. Opoziční sociální demokraté a komunisté pro něj nehlasovali.
Gandalovič v úvodním projevu zdůraznil, že se cítí být primátorem
všech občanů města.
Koalice, která má v ústeckém sedmatřicetičlenném
zastupitelstvu většinu 22 míst, si pak bez problémů zvolila dva
náměstky primátora: Miroslava Harciníka (ODS) a Tomáše Jelínka
(Sdružení pro zdraví, sport a prosperitu). V minulém volebním
období byl Jelínek náměstkem primátora za Unii svobody. Letos v
létě ze strany vystoupil na protest proti vstupu unionistů do
vlády s ČSSD. Jelínkovi kromě koaličních zastupitelů dalo hlas i
jedenáct z patnácti opozičních zastupitelů.
Také volba zbývajících osmi radních proběhla pod koaliční
taktovkou. V městské radě tak má ODS šest, Sdružení pro zdraví,
sport a prosperitu čtyři a koalice US-DEU a KDU-ČSL jednoho
člena. Výraznou podporu opozice získali při volbě radních i šéf
sdružení Jiří Madar a Karola Haasová z US-DEU a KDU-ČSL.
Po komunálních volbách Sdružení pro zdraví, sport a
prosperitu oznámilo, že bude vyjednávat o koalici se všemi, tedy
nejen s vítěznou ODS, ale i se sociálními demokraty a komunisty.
To se občanským demokratům sice nelíbilo, ale vyjednávat se
sdružením museli. Zastupitelů ODS a koalice US-DEU a KDU-ČSL bylo
dohromady jen 16, většina je přitom 19. Jednu chvíli se zdálo, že
se ODS se sdružením nedohodne. To když Ganadalovič Mladé frontě
Dnes řekl, že sdružení občanské demokraty vydírá, a sdružení
opáčilo tím, že jim ODS vymývá mozky.
Petr Gandalovič se narodil 15. srpna 1964. Vystudoval
Matematicko-fyzikální fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Od
června 1997 do letošního července byl generálním konzulem České
republiky v New Yorku. Zažil tam i teroristický útok 11. září
loňského roku.
Petr Gandalovič je ženatý. S manželkou, která je lékařkou,



mají tři dcery. Na otázku ČTK, kdy se jeho rodina přestěhuje z
Prahy do Ústí, dnes odpověděl, že se jí musí zeptat.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

